Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Винницкая школа»

Симферопольского района Республики Крым

ул. Терешковой, 8, с. Винницкое, Симферопольский район, РК, РФ, 297549

тел. (0652) 33-77-26, e-mail: school_simferopolsiy-rayon1@crimeaedu.ru

_____________________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

02.09.2024                                                                                                                                         № 392-О

с. Винницкое

Об организации работы с молодыми

специалистами в 2024/2025 учебном году

С целью оказания методической помощи молодым специалистам, поддержки молодых

педагогов, оказанию содействия их профессиональному росту и повышению квалификации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу «Школы молодого учителя».

2. Утвердить план работы «Школы молодого учителя» на 2024/2025 учебный год

(Приложение 1).

3. Утвердить состав «Школы молодого учителя» (Приложение 2).

4. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Джеляловой Гульзаре

Хабибуллаевне:

4.1 Организовать наставничество опытных преподавателей над молодыми.

4.2 Составить расписание уроков с целью обеспечения возможности посещения малоопытными и

молодыми учителями уроков наставников и консультантов не реже двух раз в неделю.

4.3 Обеспечить возможность малоопытным и молодым специалистам посещать занятия школы

молодого учителя при МБОУ ДО «ЦДЮТ».

4.4 Осуществлять общий контроль за ходом реализации работы «Школы молодого учителя».

5. Учителям-наставникам:

5.1 Разработать индивидуальный план работы с начинающим педагогом.

5.2 Составить график взаимопосещения уроков.

5.3 Оказывать систематическую методическую помощь в учебной и воспитательной работе.

5.4 Подготовить отчёт о проделанной работе

до 01.05.2025

6. Руководителям школьных методических объединений: учителей гуманитарного цикла

Каретниковой Ольге Александровне, учителей начальных классов Марченко Галине

Александровне, учителей естественно-математического цикла Ореховой Наталье

Владимировне, учителей физкультуры, технологии и художественно-эстетического цикла

Горблянской Светлане Викторовне:

6.1 При составлении планов работы методических объединений включить вопросы по оказанию

методической помощи малоопытным и молодым учителям.

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по учебно-

воспитательной работе Джелялову Гульзару Хабибуллаевну.

Директор:                                                                                                                           Я.Д.Васильченко

С приказом от 02.09.2024  № 392-О

ознакомлены:

_____________ Г.Х.Джелялова
подпись

_____________
дата

_____________ О.А.Каретникова
подпись

_____________
дата

mailto:school_simferopolsiy-rayon1@crimeaedu.ru

С приказом от 02.09.2024  № 392-О

ознакомлены:

_____________ С.В.Горблянская
подпись

_____________
дата

_____________ Н.В.Орехова
подпись

_____________
дата

_____________ А.Д.Лиманкина
подпись

_____________
дата

_____________ Г.А.Марченко
подпись

_____________
дата

_____________ М.В.Пенькова
подпись

_____________
дата

_____________ Т.А.Бойцова
подпись

_____________
дата

_____________ Н.В.Петрова
подпись

_____________
дата

Приложение 1

к приказу по школе

от 02.09.2024 № 392-О

План работы «Школы молодого учителя на 2024/2025 учебный год

Месяц
Работа с молодыми

педагогами

Сентябрь 1.Назначение наставников.

2. Инструктаж о ведении школьной документации.

3.Разработка плана самообразования.

4. Взаимопосещение уроков  молодого педагога и наставника.

Октябрь 1. Практикум по разработке плана воспитательной работы.

2. Консультация «Проектирование открытого урока с позиции требований ФГОС».

3.Посещение уроков  молодого педагога с целью оказания методической помощи.

Ноябрь 1. Мониторинг профессиональных затруднений молодых педагогов.

2. Открытые уроки учителей-наставников.

3.Консультация «Шпаргалка для учителя»

(5 способов решения проблем с дисциплиной, 5 способов учить без двоек)

Декабрь 1. Круглый стол «Мои достижения в профессии: проблемы и пути их решения».

Отчёт молодых специалистов о профессиональном развитии по итогам I полугодия

Январь 1. Консультация «Профессиональная карьера в образовании: с чего начать и куда

расти?»

Февраль 1. Конкурс конспектов уроков «Мой лучший урок»

Март 1.Конкурс наставников и молодых специалистов «Лучшая стажёрская пара»

Апрель Неделя молодого специалиста (открытые уроки и мастер-классы).

Май 1.Подведение итогов работы в конце учебного года.

2.Анкетирование, беседа.

Июнь Планирование работы на следующий год.

Приложение 2

к приказу по школе

от 02.09.2024 № 392-О

Состав «Школы молодого учителя» на 2024/2025 учебный год

Молодой учитель Учитель-наставник

Ф.И.О. Педстаж

Лиманкина А.Д. – учитель математики 1 год Орехова Н.В. – учитель математики

Петрова Н.В. – учитель английского

языка
4 месяца

Горблянская С.В. – учитель

английского языка

Пенькова М.В. – педагог-организатор 6 месяцев Бойцова Т.А. – ЗДВР